
                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 318. mimořádného zasedání konaného dne 22. 6. 2021 (MS Teams) 

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři 

 

 

MgA. Zeman, Dr. Kamrádová, doc. Weiss, Ing. Kubalová,  Ing. Škrabal, Dr. 

Stoklasa, Dr. Vomlela, Dr. Sedlář, Dr. Urbanec, Dr. Szarowská, Dr. Radek,  Dr. 

Langer, Dr, Pilát, Ing. Verner, Doc. Höflerová, Dr. Kocourková, J. Jamnický 

 

 

Omluveni/neomluveni 

senátoři 

M. Prusková (oml.), A. Babijová (neoml.), Dr. Majerová (oml.), M. Prokop 

(neoml.), Mgr. Holba (neoml.) 

Hosté Doc. Tuleja,  Dr. Šimáková, Dr. Římovská, Dr. Vojtal 

  

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Projednání programu jednání 

2. Legislativní záležitosti 

a) I. Změna Řádu přijímacího řízení na Slezské univerzitě v Opavě 

b) II. Změna Studijního a zkušebního řádu bakalářských a magisterských studijních 

programů Slezské univerzity v Opavě 

3. Různé 
 

 

Ad 1) Projednání programu jednání 

Jednání AS SU v Opavě zahájil jeho předseda, přivítal přítomné členy senátu a hosty jednání. Sdělil, 

že jeden člen studentské komory ukončil studium, tudíž máme v tuto chvíli neobsazeny 3 mandáty. 

Předseda prohlásil jednání za usnášeníschopné. Sdělil, že všichni obdrželi program jednání a otevřel 

diskuzi k jeho případnému doplnění či návrhům k jeho změně. Nikdo z přítomných neměl připomínky, 

proto proběhlo hlasování o jeho schválení. 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

318. mimořádného zasedání. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2)  

a) I. Změna Řádu přijímacího řízení Slezské univerzity v Opavě 

Dr. Koštuříková sdělila, že změna je předkládána z důvodu implementace zákona o vysokých školách. 

Byly také opraveny některé drobné nejasnosti. Materiál byl prodiskutován s vedoucími součástí, kde  



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

byli přítomni také vedoucí studijních oddělní. Předložena byla nejen I. Změna, ale také úplné znění 

dokumentu včetně důvodové zprávy, proč ke změnám dochází. 

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje I. Změnu Řádu přijímacího 

řízení Slezské univerzity v Opavě 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

17    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

b) II. Změna Studijního a zkušebního řádu bakalářských a magisterských studijních programů 

Slezské univerzity v Opavě za rok 2020 

Dr. Koštuříková sdělila, že impulsem k předložení II. Změny byla implementace novely zákona o 

vysokých školách. Byly upraveny také drobné nejasnosti, kdy byly osloveny studijní oddělení, zda 

není potřeba nějakých změn ve vnitřním předpise. Opět bylo diskutováno s vedoucími součástí a 

řediteli ústavů, také s vedoucími studijních oddělení i s právničkou. Při nejasnostech bylo 

konzultováno s Ministerstvem školství. 

 

Diskuze: 

M. Zeman sdělil, že jako předseda komise pro studijní záležitosti oslovil členy komise, kdy poté doc. 

Weiss navrhla úpravu paragrafu ohledně státních závěrečných zkoušek, kdy vyznamenání tzv. červený 

diplom obdrží student, pokud ze všech částí závěrečné zkoušky bude klasifikován A. Navrhuje 

drobnou úpravu, aby vyznamenání obdržel také student, který z některé části závěrečné zkoušky může 

být klasifikován B (velmi dobře).  Sdělila, že prostudovala, jak je to na jiných vysokých školách, 

každá vysoká škola si toto určuje sama, tudíž prosí o zvážení. 

 

Dr. Koštuříková poděkovala za námět a sdělila, že se jedná o záležitost, kterou je nutné prodiskutovat 

se všemi součástmi. Na každé součásti je jiný počet předmětů, ze kterých je složena státní závěrečná 

zkouška. Sdělila, že vzhledem k tomu, že již nyní víme, že v poslanecké sněmovně je připravena další 

novela vysokoškolského zákona, budeme muset na ni reagovat a zahrnuli bychom sem také tuto 

agendu. Mezitím bychom tuto věc řádně prodiskutovali. 

 

Doc. Tuleja konstatoval, že se domnívá, že by měla být změna chválena v tomto znění a ponechán 

mezitím prostor ke konzultacím k této problematice. 

 

M. Zeman požádal, zda-li by se mohl případných jednání k této problematice zúčastnit. 

 

Doc. Tuleja sdělil, že je samozřejmě možné a žádoucí, aby se jednání zúčastnil. 

 

Dr. Sedlář konstatoval, že si myslí, že by materiál neměl být v této podobě schválen a měla by být 

minimálně odložena jeho platnost. 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Doc. Tuleja konstatoval, že se domnívá, že bez konzultace s vedoucími součástí nemůžeme tento 

návrh akceptovat. 

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje II. Změnu Studijního  

a zkušebního řádu bakalářských a magisterských studijních programů Slezské univerzity  

v Opavě 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

17    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 7) Různé 

 

a)  

M. Zeman informoval, že byl podán návrh, aby se komise pro studijní záležitosti rozšířila o jednu 

externí členku, a to PhDr. Dianu Adamovou, Ph.D. Požádal o doplnění na webové stránky SU. 

 

b) 

Doc. Tuleja nasdílel informaci o předběžném odhadu počtu studentů pro příští akademický rok. Sdělil, 

že máme asi 5239 potvrzených přihlášek a 2489 studentů již máme zapsáno, což je něco přes 200 

studentů nad limit. Sdělil, že bychom měli naplnit také kritérium KENu. Informoval, že např.  

na dentální hygienu nebo porodní asistentku se hlásí 10x více studentů, než jsme schopni přijmout. 

 

c) 

Doc. Tuleja informoval, že všechny projekty, které univerzita podala postoupily do dalšího kola. Např. 

projekt Ceepis a projekt Eden byly označeny jako projekty mimořádného významu pro 

Moravskoslezský kraj. Počítáme tedy, že tyto projekty budou schváleny. Sdělil, že všichni, kdo se na 

přípravě těchto projektů podíleli si zaslouží obrovskou pochvalu. 

 

d) 

Doc. Tuleja informoval, že v pondělí se s panem prorektorem Gongolem zúčastní obhajoby na MŠMT 

Strategického záměru pro rok 2021 plus. O výsledku bude informovat. 

 

e) 

Dr. Sedlář sdělil, že by příští jednání Akademického senátu již uskutečnil prezenčně, o čemž budeme 

včas informovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 21. 9. 2021 od 13 

hodin. Způsob jednání bude upřesněn. 

 

Přímý odkaz pro tým AS SU:  

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a2ed38c12818b47f89de59d95225e7659%40thread.tacv2/con

versations?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-

3478e529ad2f 

 

Přímý odkaz pro online kanál AS SU:  

https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ab6ad694f9fde4f5790f3bd50c9e2a64c%40thread.tacv2/O

nline%2520jedn%25C3%25A1n%25C3%25AD%2520AS%2520SU%252020_10_2020?groupId=4e9

5b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

 

Viděl:   MgA. Bc. Miroslav Zeman 

  místopředseda za studentskou komoru AS SU 

 

Schválil:    RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

předseda AS SU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a2ed38c12818b47f89de59d95225e7659%40thread.tacv2/conversations?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a2ed38c12818b47f89de59d95225e7659%40thread.tacv2/conversations?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a2ed38c12818b47f89de59d95225e7659%40thread.tacv2/conversations?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f
https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ab6ad694f9fde4f5790f3bd50c9e2a64c%40thread.tacv2/Online%2520jedn%25C3%25A1n%25C3%25AD%2520AS%2520SU%252020_10_2020?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f
https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ab6ad694f9fde4f5790f3bd50c9e2a64c%40thread.tacv2/Online%2520jedn%25C3%25A1n%25C3%25AD%2520AS%2520SU%252020_10_2020?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f
https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ab6ad694f9fde4f5790f3bd50c9e2a64c%40thread.tacv2/Online%2520jedn%25C3%25A1n%25C3%25AD%2520AS%2520SU%252020_10_2020?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f


                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 318. (mimořádného) zasedání AS SU  

konaného dne 22. 6. 2021 

 

Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

318. mimořádného zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje I. Změnu Řádu 

přijímacího řízení na Slezské univerzitě v Opavě 

Usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje II. Změnu Studijního  

a zkušebního řádu bakalářských a magisterských studijních programů Slezské univerzity  

v Opavě 

 

 

 

 

                                                                                        RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

    předseda AS SU 

 

 
 


